[image: Medved]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2025 года № 309
г. Нязепетровск

	[bookmark: _Hlk214374619]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 15 мая 2025 года № 214

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 15 мая 2025 года № 214 «Об утверждении Порядка представления и проверки сведений гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1) в преамбуле указанного решения слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) по тексту Порядка представления и проверки сведений гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного указанным решением, слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по мандатам, регламенту, законности и местному самоуправлению (Салатов Д.И.).

Председатель Собрания депутатов
Нязепетровского муниципального округа				                   А.Г. Бунаков

Исполняющий обязанности главы
Нязепетровского муниципального округа                                                                  М.П. Карпов
image1.jpeg
ol

» A\L